BALDRICUS 142, 33 Ed. Tilliette 2002 (Constantia) Fusca quod existo mirare desinitote, / Ardor enim solis me facit esse nigram. / Me facit esse nigram cor contritum, caro trita, / veri solis amor me facit esse nigram. / Fusca quidem mundo, caelestibus albico rebus, / turpis et atra solo, pulchra nitensque polo; 201, 13 tandem fessa dedi nocturno membra sopori, / sed nescit noctem sollicitatus amor [...] Insomnis, insomnis eram, (*Cant.* 5, 2 *ego dormio, et cor meum vigilat*).

PETRUS BLESENSIS *Ep.* 35 (1174-1195) Ei florem adolescentiae illibatum inter castitatis lilia consecrasti; quem adolescentulae dilexerunt nimis, qui de se ipso dicit: Ego flos campi, et lilium convallium (*Cant.* 2, 1) .

⁴³ *Canticum Canticorum* 4,10: pulchriora ubera tua et odor unguentorum tuorum super omnia aromata .

⁴⁴ *Canticum Canticorum* 8,6: pone me ut signaculum super cor tuum ut signaculum super brachium tuum. *Ezechiel* 28,12: et dices ei haec dicit Dominus Deus tu signaculum similitudinis plenus sapientia et perfectus decore.

⁴⁵ *Canticum Canticorum* 2,5: fulcite me floribus stipate me malis quia amore languo. *Canticum Canticorum* 5,8: adiuro vos filiae Hierusalem si inveneritis dilectum meum ut nuntietis ei quia amore languo.

⁴⁶ Marbodo, *Carmina*, PL 171, col. 1717A: *Descriptio verna pulchritudinis*; *Canticum Canticorum* 2,11-12: iam enim hiemps transit imber abiit et recessit flores apparuerunt in terra tempus putationis; vox turturis audita est in terra nostra

⁴⁷ *Canticum Canticorum* 6,9: quae est ista quae progreditur quasi aurora consurgens pulchra ut luna electa ut sol terribilis ut acies ordinata.

⁴⁸ *Liber Regum sive Samuelis secundus* 7,2: dixit ad Nathan prophetam vides ne quod ego habitem in domo cedrina et arca Dei posita sit in medio pellium; cfr. *Liber primus Paralipomenon* 17,1.

⁴⁹ *Canticum Canticorum* 7,4: collum tuum sicut turris eburnea oculi tui sicut piscinae in Esebon quae sunt in porta filiae multitudinis nasus tuus sicut turris Libani quae respicit contra Damascum. *Judith* 16,29: luxit que illum omnis populus diebus septem.

⁵⁰ *Canticum Canticorum* 2,10: et dilectus meus loquitur mihi surge propera amica mea formosa mea et veni.

⁵¹ *Euangelium secundum Mattheum* 19,6: itaque iam non sunt duo sed una caro quod ergo Deus coniunxit homo non separet. *Euangelium secundum Marcum* 10,9: quod ergo Deus iunxit homo non separet.

⁵² *Canticum Canticorum* 5,10: dilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus.

⁵³ *Canticum Canticorum* 2,10: et dilectus meus loquitur mihi surge propera amica mea formosa mea et veni .

⁵⁴ Ovidius, *Ars amandi* 1,42.

⁵⁵ *Canticum Canticorum* 5,10: dilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus.

⁵⁶ *Canticum Canticorum* 2,1: ego flos campi et lilium convallium.

⁵⁷ *Isid.*, *Etymol.* 12,7,60: Turtur de uoce uocatur; aus pudica, et semper in montium iugis et in desertis solitudinibus commorans. *Canticum Canticorum* 2,12: flores apparuerunt in terra tempus putationis advenit vox turturis audita est in terra nostra.

EP. TEGERNSEE 7 ed. Plechl-Bergman 2002: nolui hominem ulterius audire nec videre, sed quasi turtur perditio masculo semper in arido residet ramusculo, ita lamentor sine fine, donec iterum fruar tua fide. Circumspicio et non invenio amantem nec in uno verbo me consolantem (*Cant.* 3, 12 *quaesivi illum et non inveni*) [...] omnis perfidie cares felle, dulcior es lacte et melle, electa ex milibus, te diligo pre omnibus (*Cant.* 5, 10 *electus ex millibus*); n. 10 p. 363 Tu solus ex milibus electus

BONCOMPAGNO, *ROTA VENERIS* (ed. Garbini) 4 Cum inter gloriosos puellarum choros vos nudiustertius corporeis oculis inspexi, apprehendit quidam amoris igniculus precordalia mea et repente me fecit esse alterum. [...] Nec mirum; quia michi et universis procul dubio videbatur, quod inter omnes refulgebatis tamquam stella matutina, que in presagium diei auroram polliceri videtur (*Cant.* 6.9: *quae progreditur quasi aurora consurgens*); 7, 5 Post hec iocundiora et iocundissima exercendo, que mille modis gaudium geminaverunt, introduxit me tandem in cubiculum suum, quod fulcitum erat floribus et malis stipatum (*Cant.* 2, 5 *fulcite me floribus stipate me malis*); 10, 2 Alioquin faciam sicut turtur, que suum perdit maritum, ad instar cuius amavi, semper et amare peropto. Illa siquidem postea non sedet in ramo viridi, sed gemit in sicco voce flebili iugiter et aquam claram turbat, cum appetit bibere, nullumque nisi mortis prestolatur solatium ... 11,2 Vox turturis immo potius cuculi audita est in terra nostra et resonuit, quod huius seculi honore deposito habitum proposuistis recipere monachalem et in claustro cum gibbis, claudis, nascicurvis et strambis mulieribus ducere vitam (*Cant.* 2, 12 *vox turturis audita est in terra nostris*). 14, 2 Transmisi vobis violas, nunc autem fasciculum destino rosarum, quoniam amicitie vestre superlativis laudibus conveniunt flores, fructus et frondes. Recessit enim aquilo; veniat igitur auster, intret ortum meum et faciat illius aromata suis flatibus redolere (*Cant.* 4, 16 *surge, aquilo, et veni, auster, perfla hortum meum et fluant aromata illius*). 16, 7 non tamen est credibile me fuisse aut velle fore lascivum, quia Salomon, qui meruit assistrici Dei, id est eius sapientie, copulari, multa posuit in Canticis canticorum, que secundum litteram magis possent ad carnis voluptatem quam ad moralitatem spiritus trahi. Veruntamen sapientes dubia in meliorem partem interpretantur, dicentes sponsam vel amicam Ecclesiam fuisse, sponsum Iesum Christum.